
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ - г  / С  нКиІВ *

Про перейменування 
Уманського національного 
університету садівництва та 
його відокремлених структурних 
підрозділів

Відповідно до пункту 5 частини другої статті 12, пункту 13 частини 
першої статті 13, статті 28 Закону України «Про вищу освіту», статей 15-16 
Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань», пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (Із змінами), враховуючи 
рішення Вченої ради Уманського національного університету садівництва від 
12 березня 2025 року (протокол № 5), лист Уманського національного 
університету садівництва від 12 березня 2025 року № 455/01-10,

НАКАЗУЮ:

1. Перейменувати Уманський національний університет садівництва 
(ідентифікаційний код: 00493787) на Уманський національний університет. ■

2. Погодитися з рішенням Вченої ради Уманського національного 
університету садівництва щодо перейменування відокремлених структурних 
підрозділів Уманського національного університету садівництва та 
перейменувати:

1) Відокремлений структурний підрозділ «Уманський фаховий коледж 
технологій та бізнесу Уманського національного університету садівництва» 
(ідентифікаційний код ВП: 00729051) на Відокремлений структурний 
підрозділ «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського 
національного університету»;

2) Відокремлений структурний підрозділ «Чигиринський економіко- 
правовий фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва» (ідентифікаційний код ВП: 00729089) на Відокремлений



2

структурний підрозділ «Чигиринський економ і ко-право вий фаховий коледж 
Уманського національного університету»;

3) Відокремлений структурний підрозділ «Шевченківський фаховий
коледж Уманського національного університету садівництва»
(ідентифікаційний код ВП: 00729116) на Відокремлений структурний
підрозділ «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного 
університету»;

4) Відокремлений структурний підрозділ «Городищенський фаховий
коледж Уманського національного університету садівництва»
(ідентифікаційний код ВП: 00729043) на Відокремлений структурний
підрозділ «Городищенський фаховий коледж Уманського національного 
університету»;

5) Відокремлений структурний підрозділ «Тальнівський будівельно- 
економічний фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва» (Ідентифікаційний код ВП: 01355691) на Відокремлений 
структурний підрозділ «Тальнівський будівельно-економічний фаховий 
коледж Уманського національного університету»;

6) Відокремлений структурний підрозділ «Тал Банківський 
агротехнічний фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва» (ідентифікаційний код ВП: 00729103) на Відокремлений 
структурний підрозділ «ТалБанківський агротехнічний фаховий коледж 
Уманського національного університету»;

7) Відокремлений структурний підрозділ «Ананьївський аграрно- 
економічний фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва» (ідентифікаційний код ВП: 38955361) на Відокремлений 
структурний підрозділ «Ананьївський аграрно-економічний фаховий коледж 
Уманського національного університету».

3. Надати окремі права фінансово-господарської самостійності 
відокремленим структурним підрозділам Уманського національного 
університету, зазначеним у пункті 2 цього наказу, зокрема права вести 
окремий баланс, відкриття реєстраційного рахунку в органах Державної 
казначейської служби з правом мати код мережі, мати печатку та штамп.

4. Ректору Уманського національного університету садівництва 
Непочатенко Олені:

1) подати на затвердження Статут у новій редакції та здійснити 
передбачені законодавством дії, пов’язані з перейменуванням закладу вищої 
освіти та відокремлених структурних підрозділів, зазначених у пункті 2 цього 
наказу;

2) поінформувати Міністерство освіти і науки України до 
01 червня 2025 року про вжиті заходи щодо виконання цього наказу.

5. Директору департаменту кадрового забезпечення Фурлет Наталії



з

внести відповідні зміни до контракту ректора Уманського національного 
університету садівництва.

6. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити фінансування:

1) Уманського національного університету з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Уманського національного університету 
садівництва;

2) Відокремленого структурного підрозділу «Уманський фаховий 
коледж технологій та бізнесу Уманського національного університету» з 
урахуванням бюджетних асигнувань, що затверджені для Відокремленого 
структурного підрозділу «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу 
Уманського національного університету садівництва»;

3) Відокремленого структурного підрозділу «Чигиринський економіко- 
правовий фаховий коледж Уманського національного університету» з 
урахуванням бюджетних асигнувань, що затверджені для Відокремленого 
структурного підрозділу «Чигиринський економіко-правовий фаховий коледж 
Уманського національного університету садівництва»;

4) Відокремленого структурного підрозділу «Шевченківський фаховий 
коледж Уманського національного університету» з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Відокремленого структурного підрозділу 
«Шевченківський фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва»;

5) Відокремленого структурного підрозділу «Городищенський фаховий 
коледж Уманського національного університету» з урахуванням бюджетних 
асигнувань, що затверджені для Відокремленого структурного підрозділу 
«Городищенський фаховий коледж Уманського національного університету 
садівництва»;

6) Відокремленого структурного підрозділу «Тальнівський будівельно- 
економічний фаховий коледж Уманського національного університету» з 
урахуванням бюджетних асигнувань, що затверджені для Відокремленого 
структурного підрозділу «Тальнівський будівельно-економічний фаховий 
коледж Уманського національного університету садівництва»;

7) Відокремленого структурного підрозділу «Тальянківський 
агротехнічний фаховий коледж Уманського національного університету» з 
урахуванням бюджетних асигнувань, що затверджені для Відокремленого 
структурного підрозділу «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж 
Уманського національного університету садівництва»;

В) Відокремленого структурного підрозділу «Ананьївський аграрно- 
економічний фаховий коледж Уманського національного університету» з 
урахуванням бюджетних асигнувань, що затверджені для Відокремленого 
структурного підрозділу «Ананьївський аграрно-економічний фаховий 
коледж Уманського національного університету садівництва».



4

7. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 22 травня 2020 року № 679 «Про перейменування відокремлених 
структурних підрозділів Уманського національного університету 
садівництва».

8. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) у встановленому порядку зробити 
відмітку у справах архіву.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


